
 

 
令和 ４年 ６⽉１５⽇ 

 
 
⼀般社団法⼈ ⻑野県電設業協会 様 
 
 

国⼟交通省 中部地⽅整備局 
企画部 情報通信技術課⻑ 

 
 

電気通信関係積算基準等の改定などについて 
 
 
拝啓 

時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は国⼟交通⾏政にご理解、ご協⼒を賜
り、厚くお礼申し上げます。 

さて、電気通信関係積算基準等につきましては、適宜、改定がなされており、概要につきまし
て、別添のとおり、ご案内いたします。⼯事等の⼊札契約・施⼯・検査にて適⽤となります基準等
を、ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、詳細につきましては、次の国⼟交通本省のホームページに掲載されておりますので、ご活
⽤ください。 

国⼟交通書ホームページ（技術調査課電気通信室） 
https://www.mlit.go.jp/tec/it/denki.html 

以上 
 

本件に関する問い合わせ先 
国⼟交通省 中部地⽅整備局 
企画部 情報通信技術課 
電気通信管理主査 ⽯浦 

 (052)953-8157 
 
 
 
 


